



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **01-18-140-AA-000** **Motril** (1724) v.2.0.14-

10.34.251.75

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	22.810.950,19	22.810.950,19	16.943.178,94	4.532.050,34	1.711.211,63	22.810.950,19	-0,26	0
2 Impuestos indirectos	879.547,35	879.547,35	501.434,97	434.629,55	10.940,57	879.547,35	-0,43	0
3 Tasas y otros ingresos	10.223.769,08	10.588.682,66	8.671.539,10	6.359.719,34	859.511,25	10.588.682,66	-0,18	0
4 Transferencias corrientes	22.072.125,33	25.552.085,25	17.906.829,09	17.906.829,09	0,00	25.552.085,25	-0,30	0
5 Ingresos patrimoniales	207.284,00	207.284,00	207.764,94	84.801,89	121.345,94	207.284,00	0,00	0
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	0,00	7.555.779,83	2.202.891,50	2.202.891,50	0,00	6.500.000,00	-0,71	0
8 Activos financieros	13.416,00	28.543.558,55	6.012,00	6.012,00	1.600,00	13.416,00	-1,00	0
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	56.207.091,95	96.137.887,83	46.439.650,54	31.526.933,71	2.704.609,39	66.551.965,45	-0,52	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	31.129.931,02	32.834.539,77	22.858.128,26	22.858.128,26	5.044,90	32.834.539,77	-0,30	0
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	15.292.043,23	16.761.359,94	7.823.294,97	6.697.820,51	1.542.104,54	16.761.359,94	-0,53	0
3 Gastos financieros	337.292,03	407.292,03	397.347,49	299.359,00	16.885,46	407.292,03	-0,02	0
4 Transferencias corrientes	4.655.691,65	4.908.280,79	2.425.010,80	1.284.601,99	47.840,71	4.908.280,79	-0,51	0
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	214.825,51	214.825,51	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	0
6 Inversiones reales	1.495.422,78	37.894.653,27	3.755.325,62	3.529.562,10	325.524,08	7.500.000,00	-0,90	0
7 Transferencias de capital	77.135,77	102.290,61	17.144,60	15.954,60	3.542,80	102.290,61	-0,83	0
8 Activos financieros	16.800,00	16.800,00	0,00	0,00	0,00	16.800,00	-1,00	0
9 Pasivos financieros	2.858.319,96	2.858.319,96	2.837.824,10	1.319.213,98	0,00	2.858.319,96	-0,01	0
Total Gastos	56.077.461,95	95.998.361,88	40.114.075,84	36.004.640,44	1.940.942,49	65.388.883,10	-0,58	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR